1
 ООО «КАТРАБЕЛ»
Клапана регулирующие TL, TF
ТУ BY 800010003.004-2018
РУКОВОДСТВО ПО  ЭКСПЛУАТАЦИИ
КБ.РУ-50008-01.00-24
Минск 2024
ООО «Катрабел»

Ход
штока
Рекомендуе-
мый  привод △pmax
мм
дюйм
Kvs
м
3
/ч
мм
усилие привода
не менее
не более
MПa
TL15-2VBC-S.12-KVS0.63 15 ½’ 0.63 10 500N 0.9
TL15-2VBC-S.12-KVS1.00 15 ½’ 1.0 10 500N 0.9
TL15-2VBC-S.12-KVS1.60 15 ½’ 1.6 10 500N 0.9
TL15-2VBC-S.12-KVS2.50 15 ½’ 2.5 10 500N 0.9
TL15-2VBC-S.12 15 ½’ 4.0 10 500N 0.9
TL20-2VBC-S.12 20 ¾’ 6.3 10 500N 0.9
TL25-2VBC-S.12 25 1’ 10 15 500N 0.6
TL32-2VBC-S.12 32    1 ¼’ 16 20 500N 0.4

Ход
штока
Рекомендуе-
мый привод  △pmax
мм
дюйм
Kvs
м
3
/ч
мм
усилие привода
не менее
не более
MПa
TL15-3VBC-S.12-KVS0.63 15 ½’ 0.63 10 500N 0.5
TL15-3VBC-S.12-KVS1.00 15 ½’ 1.0 10 500N 0.5
TL15-3VBC-S.12-KVS1.60 15 ½’ 1.6 10 500N 0.5
TL15-3VBC-S.12-KVS2.50 15 ½’ 2.5 10 500N 0.5
TL15-3VBC-S.12 15 ½’ 4.0 10 500N 0.5
TL20-3VBC-S.12 20 ¾’ 6.3 10 500N 0.5
ООО «Катрабел»
5

способность
Ход
штока
Рекомендуемый
привод △pmax
мм
Kvs
м
3
/ч
мм
усилие привода
не менее
не более
MПa
TF15-2VGC(2SGC) -S.12 15 4 20 500N(1000N*) 1.10
TF20-2VGC(2SGC) -S.12 20 6.3 20 500N(1000N*) 1.10
TF25-2VGC(2SGC) -S.12 25 10 20 500N(1000N*) 0.70
TF32-2VGC(2SGC) -S.12 32 16 20 500N(1000N*) 0.40
TF40-2VGC(2SGC) -S.12 40 25 20 500N(1000N*) 0.25
TF50-2VGC(2SGC) -S.12 50 40 20 1000N(1000N*) 0.30
TF65-2VGC(2SGC) -S.14 65 63 20 1000N(3000N*) 1.00
TF80-2VGC(2SGC) -S.14 80 100 30 1000N(3000N*) 1.00
TF100-2VGC(2SGC) -S.14 100 160 40 1000N(3000N*) 1.60
TF125-2VGC(2SGC) -S.14 125 250 40 1000N(3000N*) 1.60
TF150-2VGC(2SGC) -S.14 150 350 40 3000N(3000N*) 1.60
TF200-2VGC(2SGC) -S.14 200 520 40 3000N(5000N*) 1.60
TF250-2VGC(2SGC) -S.14 250 700 40 3000N(5000N*) 1.60
TF300-2VGC(2SGC) -S.14 300 1200 60 5000N(16000N*) 1.60
Примечание:
Kvs – номинальный расход теплоносителя через полностью открытый  клапан при перепаде
давления 100 кПа

способность
Ход
штока
Рекомендуемый
привод △pmax
мм
Kvs
м
3
/ч
мм
усилие привода
не менее
не более
MПa
TF15-3VGC -S.12 15 4 20 500N 1.10
TF20-3VGC -S.12 20 6.3 20 500N 1.10
TF25-3VGC -S.12 25 10 20 500N 0.70
TF32-3VGC -S.14 32 16 20 1000N 0.40
TF40-3VGC -S.14 40 25 20 1000N 0.25
TF50-3VGC -S.14 50 40 20 1000N 0.30
TF65-3VGC -S.14 65 63 20 3000N 1.00
TF80-3VGC -HS.14/FS14* 80 100 30 3000N 1.00
TF100-3VGC -HS.14/FS14* 100 160 40 3000N 1.60
TF125-3VGC -HS.14/FS14* 125 250 40 3000N 1.60
TF150-3VGC -HS.14/FS14* 150 350 40 3000N 1.60
TF200-3VGC -HS.14/FS14* 200 520 40 5000N 1.60
TF250-3VGC -HS.14/FS14* 250 700 40 5000N 1.60
TF300-3VGC -HS.15/FS15* 300 1200 100 16000N 1.60
Примечание:
  Kvs – номинальный расход теплоносителя через полностью открытый  клапан при перепаде
давления 100кПа